Creche Especial Maria Claro
Mantida pelo Lar Espirita “lvan Santos de Albuquerque”
Rua Jodo Wagner Wey, 1240 - Jd. América — Sorocaba — SP
CNPJ - 71.868.962/000105 Fone —15 3229.4949

Maria Claro

Sorocaba, 05 de Margo de 2020.

Ao
CMDCA - Sorocaba

Segue em anexo a documentag@o para Prestagdo de Contas referente ao repasse de
Fevereiro de 2020:

Anexo RP 14

Relatério de Execugdo Financeira
Relagdo Nominal dos Atendidos
Planilha de Pagamento

Extrato Bancario

Certiddo negativa Tributos Federais
Certidao Regularidade FGTS

Certiddo Procuradoria Geral do Estado;
Certiddo Negativa Débitos Trabalhistas;
Certiddo Negativa Mobilidrio;

Certiddo Negativa Imobiliario;

Copia das Despesas

Relatorio das Atividades

Relagéo dos Profissionais Envolvidos

O 0O0OO0OO0OO0OO0OO0OO0ODO0OO0OO0OO0OO0

Atenciosamente;

Lilia Antunes de Lemos Grosso
Diretor Presidente.



Lar Espirita "lvan Santos de Albugquerque™
Mantenedor da Creche Especial "Maria Claro”
Rua Jodo Wagner Wey, 1.240 -

Jd. América- Sorocaba —

Tel: 3229-4949
CNPJ: 71.868.962/-0001-05

ANEXO RP-14 -REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE
COLABORAGAO/FOMENTO.

ORGAO PUBLICO: CMDCA - Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do
Adolescente.

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: Lar Espirita lvan Santos de Albuquerque
CNPJ: 71.868.962/0001-05

ENDEREGCO E CEP: Rua Jodo Wagner Wey, 1240- Jardim América — CEP 18046-
695 — Sorocaba/SP.

RESPONSAVEL(IS) PELA OSC:Lilia Antunes de Lemos Grosso
CPF:241.100.518-00

OBJETO DA PARCERIA: Constante no Plano de Trabalho

EXERCICIO: Fevereiro de 2020

ORIGEM DOS RECURSOS (3):FMDCA — Fundo Municipal dos Direitos da Crianga
e do Adolescente.

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR -R$
Tesmo de Cotabaragdo/Fomenlo i ; .
o 2019/37 060-4 28/03/2019 01/04/2019 a 31/03/2020 96.000,00
Adilamenlo n®
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS RO EXERCICIO
DATA PREVISTA NUMERQ DO DOCUMENTO
VALORES DE CREDITO VALORES REPASSADOS
PARA O(E)EPAS SE PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE RS)
. 337.
28/02/2020 8.000,00 28/02/2020 37.709 8.000,00
{A} SALDO DO EXERCICO ANTERIOR 0,00
{B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO 8.000,00
{C} RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS 0.00
(D) DUTRAS RECEITAS DECORRENTES Da EXECUCAQ DO AJUSTE (3} 0,00
{E) TOTAL DE RECURSQS PUBLICOS {A + 8+ C + D) 8.000,00
{F} RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA 0,60
{G) TOTAL DE RECIJRSOS DISPONIVEIS NO EXFRCICIO (E + F) 8.000,00

{1) Verba: Federal, Estadual cu Municipal, devenda ser elaborado um anexo para cada fonte de recursa.

(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.

{3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras,

Ofs) signatario(s), na qualidade de representanie(s) do Lar Espirita lvan Sanlos de Albuquerque vem indicar, na forma
abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no més de Feverejfo/2020 bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.
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Lar Espirita "lvan Santos de Albuquerque”

Mantenedor da Creche Especial "Maria Claro"

Rua Joao Wagner Wey, 1.240 -

Jd. América- Sorocaba —
Tel: 3229-4949
CNPJ: 71.868.962/-0001-05

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO

ORIGEM DOS RECURSQOS (4):

CATEGORIA OU
FINALIDADE DA
DESPESA (8)

DESPESAS
CONTABILIZADAS
NESTE
EXERCICIO (R$)

DESPESAS
CONTABILIZADAS
EM EXERCICIOS
ANTERIORES E
PAGAS NESTE
EXERCICIO (R$)
{H)

DESPESAS
CONTABILIZADAS
NESTE
EXERCICIO E
PAGAS NESTE
EXERCICIO {R$)

n

TOTAL DE
DESPESAS
PAGAS
NESTE
EXERGICIO
{R$)
(W=R+1)

DESPESAS
CONTABILIZADAS
NESTE
EXERCICIO A
PAGAR EM
EXERCICIOS
SEGUINTES (RS$)

Recursos humanas (5)

Recursos humanios (6)

7.000,00

7.000,00

7.000,00

Medicamentos

Material médico e
hospitalar (%)

Géneros alimenticios

Outros materiais de
consumo

Servigosmédicos (%)

Qutros servigos de
terceiros

Locagio de imdveis

Locagdesdiversas

Utilidadespublicas (7)

Cambustivel

Bens e
materiaispermanentes

Qbras

Despesasfinanceiras e
bancarias

Qutrasdespesas

TOTAL

7.000,00

7.000,00

7.000,00

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Préprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(5) Salarios, encargos e beneficios.

(6) Autdénomos e pessoa juridica.

{7) Energia elétrica, agua e esgoto, gés, telefone e internat.

{8} No rol exemplificativo incluir também as aquisigdes e os compromissos assumidos que ndo s8o classificados
contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aguisigdo de bens permanentes.

{9) Quando a diferenga entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS
CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento de
multa por alraso, o resultade nio deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO A PAGAR EM
EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas sdo contabilizados em contas de receitas ou despesas. Assim
sendo devera se indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas contas de receitas e despesas.

(*) Apenas para entidades da area da Sadde.




Lar Espirita "lvan Santos de Albuquerque"
Mantenedor da Creche Especial "Maria Claro"
Rua Jodo Wagner Wey, 1.240 -

Jd. América- Sorocaba -

Tel: 3229-4949
CNPJ: 71.868.962/-0001-05

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO 8.000,00
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+I) 7.000,00
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (J = F)] - 0,00
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO 0,00
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K - L) 1.000,00

Declaro(amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra epigrafada,
sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a exata aplicagdo dos
recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado,
proposto ao Orgao Publico Parceiro.

Sorocaba, 05 de Margo de 2020.

i

{
Lilia Antunes de Lemos Gross
Diretor Presidente



Maria claro

Tude bams sev diderenfe

CRECHE ESPECIAL MARIA CLARO

MANTIDA PELO LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL - EXECUCAO FINANCEIRA

RECACAD DAS DESPESAS
ESPECIFICAGCAO DO
DATA DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO DQ';:;“‘;':’L“TO HED RESUMIDAMENTE VAN (B8]
28/02/2020 |Nf.005 Silvia Lais nunes Forner Recursos Humanos 2.000,00
28/02/2020 |RPAD9 Damiane Stevanin Basilio Recursos Humanos 800,00
28/02/2020 |Nf.006 Heidy Gongalves Recursos Humanos 2.000,00
28/02/2020 |Nf.006 Karen Milena dos Santos Silva Recursos Humanos 2.000,00
03/03/2020 |Guia Previdéncia Social Encargos Sociais 200,00
TOTAL| RS 7.000,00
—
i

LOCAL e DATA:

Declaramos, na qualidade de responsdveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lel,
comprova a exata aplica¢do dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa

Sorocaba, 05 de Margo de 20.

trabalho aprovai

cionada, examinada pelo Conselho Fiscal,
, proposto ao Orgdo Concessor.

LILIA ANTUNES DE LEMD%@/ORPRESIDENTE

Pégina 1de 2
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Maria Claro

Tuds bem ser diferentfe

LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

CNPJ: 71.868.962/0001-05

PLANILHA DE PAGAMENTO

Organizacdo Social: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
Projeto: Programa de Estimulacdo Precoce- Fortalecimento Sdcio Familiar na Primeira Infancia.
Més/ Ano de referéncia: Fevereiro/2020.

N.CHEQUE DATA FORNECEDOR VALOR
TRANSF. 28/02/2020 |Silvia Lais Nunes Forner 2.000,00
TRANSF. 28/02/2020 |[Damiane Stevanin Basilio 800,00
TRANSF. 28/02/2020 Heidy Gongalves 2.000,00
TRANSF. 28/02/2020 |(Karen Milena dos Santos Silva 2.000,00
TRANSF, 03/03/2020 |Ministério da Previdéncia 200,00

total A 7.000,00
LOCAL e DATA: Sorocaba, 05 de Margo de 2020.
RESPONSAVEL LEGAL

LILIA ANTUNES DE LEMOS GROSSO -DIRETOR PRESIDENTE




wnd FISCE) ae Dervigos Elelrdnica L\b®

NGmiero da Nota

l

i Prefeitura de Sorocaba 00000005

1 - Data e Hura de Emiss3o Vo

| ek SECRETARIA DA FAZ:NI?A 21/02/2020 13:42:28/
ot W Ry NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Codigo de Verificagio

| 4894196

| PRESTADOR DE SERVICOS

\ Nome, D220 So-ial: SILVIA LAIS NUNES FORNER 36556940836

; CPF/CNPI: 34.837.122/6GG1-59 Inscricie Muricinal : 000383813

| Ender=;o: RUA JUVENAL GONCALVES LOPES, N°11 - JARDIM BARBARA-SANTA - CEP:18053-361

Muricisio: SOROCABA UF: SP

E TOMADOR DESERVIGOS

e/Pazdo Socigl: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE 7/

|;.PI-,IC|\rJ 71.868.962/0001-05

o: RUA JCAO WAGNER WEY, 91240 - BAIRRO REGIAO SUL - CEP:18046-545

o, SCROCABA UF: SP E-mail: adm@mariaciaro.org.br

/ DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

25 ¢inD DE FISTERARA .
§iri ' tem Qtdj Unitério R$] Total
L smM  SERVICOS 2000,00 2.000,0
£
i
i
f
i
F
| wame8s AR COMREUSIR T/

| T T ninca - 2NRCOCABS

! whetd

H

18 . -

PIS (0,000 % COFINS (0,0000%:): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
RS 0,06 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = w 4
Valor Tatal das Cedugdes: Base de Calculo: Wliquata: Valor do ISS:
RS 0,00 R$ 2.000,00 0,00% RS 0,00
CUTRAS INFORMAC&ES
Zaciz da Nota Fiscal: §2/2020 Tributacio: TRIBUTAVEL MEI

Loral da Prestacio do Servigo: SOROCABA/SP Incidéncia: SOROCABA/SP
Reralhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR
CINAE: 87123C0C0 - ATIVIDADES DE FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA DE APOIO E ASSISTENCIA A PACIENTE NO DOMICILIO
Senvine- 0422 - Unidade de atendimento, assisténcia ou tratamento mével e congéneres.

’ .hif:.'s.:'.w‘www=:s-:lig“‘:elsr.\d,e:@m‘bn’nfsa’\.'isuaiizarNota php?id_nola_fiscal=Njk1NzY 1MjU=&temPresiador=Tg==&codCidIni=7145&rDecld=000383313 1/1


http://7I.85S.S52/0001-05
http://org_.br

le?

G33328144290746918
28/02/2020 14:49:06

.009-2

28/02/2020
$52.923.000.041.151
2.039,00

Transzg30 eigtuada com sucesso por: JDBSS4584 ELAINE CRISTINA PAVIA VERDOODT.



C 4

G33328144290745912
28/02/2020 14:48:01

Extraio de pagamentos / transferéncias

=~ 14.47.56
Go72

C "‘Ir?.:”:;N"'E DE
TZD - TRANSFESRENCIA ELETEONICA DISEONIVEL
1E LAR ESP IRITA IVAN SA] ‘u.uS

FAVIFECIDO: DAMIANE STIVANIN BASILIO

CPF/CNRJ: 072.779.846-36 EEemes -
VALOR: R$ 800, 00 SRPAG C{ﬁ*fiﬂ&wﬂq‘ﬁﬁ%
DEBITO EM: 28/02/2020 ‘-\fgggqa‘ gm
022871
) A0 SISBB: 4.15D.DE9.B24.5CB.0CC

Transa¢3o efetuada com sucesso por: JDES3464 ELAINE CRISTINA PAVIA VERDOODT.

N® DD RECIBO N°DO TALAC

ULA (CHPJ O in8S)

ITUEC0U RAZEO SCUIAL DA ESWPRES

1., & / Pt o 868 762{0001.08

) * - 5 i I -
el G le St Henln Ao W \’“‘L“’k“’“’ | X

e v

RECES| DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTAGAO DOS SERVIGOS
7 e -~ 0,0

- Feraau, dielsoey ,AmPORTANCIADE RS . 888,05
o =N, %

SALARIO - BASE ava | ALOR ' . 4.800,
| i . =3 40008
X g o 908 AN | -
{ ” 1 ’J q | ¥ A\ o i e b s e et
"%GOU.QO ] | et 1 - RS .‘1.9@(:‘0\3
! SCW.A =L T o S

NOMERC G=350 258

LOCALIDADE

(%]



ot CISCA! 8 SENVICos

Eletrdnica

L

Prefeitura de Sorocaba
SECRETARIA DA FAZENDA

NGmers da Nota

00000006

Data e Hora de Emissio

21/02/2020 13:08:37

#

CPF/CINPI:

A a°
EF-Jr:~':*"'.

Muri

24.431.055/0001-82

RUA PROFESSORA MARIA DOMINGAS TOTORA GOIS, N°62 - JARDIM LOS ANGELES I - CEP:18074-055
mu: SGROCABA

inscricBo Municipal

UF: SP

I NOTA FISCAL DE SERVICCS ELETRONICA - NFSe Codigo de Verificaso
| 28821c7d
! PRESTADOR DE SERVICOS
2730 S-oial: HEIDY GONCALVES 22049174861 /

: 000383015

SLICUU&"O-‘

UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS

wial: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERGUE

O WAGNER WEY, N°1240 - BAIRRO REGIAC SUL - CEP:18046-645
E-mail: adm@mariaciaro.org.br

DISCRIMINACAQO DOS SERVICOS

e |

Bte = Qtdel Unitario R$ Total RS
: SiM ; ,.Ls*a 7.0 DE SERVICO ASSISTENTE SOCIAL 1 2000, 0 2.000,0
.F
;
;
E
H
£ t
a ~ :«sf}:;ﬁ - AROARS
i i
| #
{
!
1S (0,200070) COFINS (0,0000%:): NSS (0,0000%): R / 0000%:): CSLL (0,0000%):
RS G,Co RS$ 0,CC RS 0,00 RS G,00 RS 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = Rgﬁﬂgmo
\Valor Total das Dedugdes: Base de Caleulo: Aliquota: Valor do ISS:
RS 8,89 R$ 2.0080,00 0,00% R$ 0,00

Mo-albimiento:

7

Lorzl dz Prestacin do Seivico: SOROCABA/SP

ISS A RECOLHER PELC PRESTADOR
CNAE: 858560400 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL
Servigo: 0802 - Instrugdo, treinamento, orientagdo pedagogica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza.

OQUTRAS INFORMACOES

Tributacio: TRIBUTAVEL MEI
Incidéncia: SOROCABA/SP

@ www itsdigitalsod.com.bi/nfsefvisualizarNota php?id_nota

fiscal=NINZU2NDA=&lemPresiador=Tg==&codCidIni=7145&rDecld=0003223...

171


mailto:adm@mariaclaro.org.br

Neia Fiscal de

1 -
E 5 ® + | NGmero da Nota
| £33 Prefeitura de Sorocaba = : 00000006
{ T at o jce3
ol SECRETARIA DA FAZENDA Ls  fEERISNNETG /
ot Al N 21/02/2020 14:45:07
fl ¢ W NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificacio
_ 1cd9chb46
PRESTADOR DE SERVICOS _ _ /
Nome/R2z30 Soal: KAREN MILENA DOS SANTCS SILVA 22814686828
CPF/CNF]: 34,587,757 /CG001-45 ir»;:ng:m Munvupal 600368171
Encdeiz;or RUA HELIO VANDERLEI MICELI LEONOTTI, N°326 - JARDIM NIKKEY (RESID) - CEP:18087-803
Muricipio: SCROCABA , UF: SP
TOMADCR DE SERVICOS
i/ RarEo Sorial: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
JCNPJ: 7 _._bs S62/CC01i-G5
w0 RUA JCAD WACNER WEY, NP1Z40 - BAIRRO REGIAC SUL - CEP:18046-G45
o SORCTABA UF: SP E-mail: adm@mariaciaro.org.br
/ DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Ttem Qtdel Unitario R$ Total
[SERVICOS 1 2000,00 2.000,00)
i
| '-,
| . e
; § ;‘_;:f*' ?:;;p{}v.,.. REEES
A RADON AR
: ADCA - Al LARS
: i
- 5 PIS (0, 0000w ) COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): 0,0000°%%): CSLL (0,0000%):
| B :,CG RS C,C0 R3S 0,00 ?} 0,G0 RS 0,00
E VALOR TOTAL DA NOTA = R${2.000,00!
i\."alnr Total das Deducles: Dasz de Célrulo: Wiiquota: Valor do ISS:
| RS 0,60 R$ 2.000,00 0,00% s RS 0,00
] Vi OUTRAS INFORMACOES
[ 1105 de Competéncia da Nata Fiscal: 02/ 2020 Tributacio: TRIBUTAVEL MEI
Loral da Prestacio do Servigo: SOROCABA/SP Incidéncia: SOROCABA/SP
Foiuhamento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: 858253300 - ENSING DE ARTE E CULTURA NAO ESPECIFICADO ANTERIORMENTE
S: vigo: 0802 - Instrugdo, treinamento, orientagdo pedagogica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza.

. hitpsiwwwessdigitalsod com.brinfselvisualizarNota php?id_nota_fiscal=Nik1Nzg2MzM=&temPrestador=Tg==&codCidIni=7145&Decld=000368...  1/1


http://71.868.S62/
http://www.issdigitalsod
http://com.br/nfee/v1suaBzarNota

£ ZXiraio de pegamentos / t

rensferéncias

63332814429074625?

28/02/2020 14:48:32

SISBBE = S BANCO DO BRASIL
28/32/202 ENTO - 14.48.30
0181%7 0053
SFEPENCIA
TED T \ DISECONIVEL
CLIEW:E: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS

0191-0 CONTA:

LZR ESPIRITA IVAN SANTOS
7 - BENCO BRADESCO S.A.
0152-X - SOEOCABA-CTO
10.737-9

FAVORECIDO: HEIDY GONCALVES
22

CPF/CHPJ: 0.491.748-61

VALOR: RS 2.000,00
DEBITO EM: 28/02/2020

DOCUMENTO: Q22802

AUTENTICACAD SISBB: 4.%CD.DFD.27B.132.10C

.
.

SESPERN PAGA COu RECIRTOS 0

(533328144290746916
28/02/2020 14:48:48

Extraio de pagamentos / transferéncias
SISEB - SISTEMA DE INFOFRMACCES BANCO DO BRASIL
28/0272520 - AUICATENDIMENTO - 14.48.47
0191CEE191 SEGUNDA VIA 0054
VANTE DE TRAENSFERENCIA
it VANTE DE
* TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: LAR ESPIRITA IVAN SANTUS

AGEWCIA: 0191-0 COWIA:

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE LAR ESPIRITA IVAN SANTOS
: 237 - BANCIQ BRADESCO 5.A.
CIA: 0316-6 - INDAIATUBA-CIO
130.501-8

KAREN MILENA DOS SANTOS SILVA
228.146.868-28

BS 2.0C0,00

EM: 28/02/z%20

#ESPESR PAGA U0 RECUSTR 08
~RINCE - BOR0GARS

Transag3o efetuada com sucesso por: JDE524E4 ELAINE CRISTINA PAVIA VERDOODT. 3



27152i2020

sgln

RIS S -2 Ve CONTRIBUIRTE

i -2 CODTRIUINGE

=
™

cceitafa

6;3’

MINISTERD DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTG NACTONAL DO SEGURG SOCIAL - IN3S
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SKP

GUIA DA PREVIDERCIA SOCIAL - GPS

L 3 S

1. Ccanian DE
PAGAMENTO

2305

4 - COMPETENCIA

02/2020

5-IDENTIFICADGR
!

71.868.562/0001-05

| - NORME 0L RAZAD SOCIAL f FONE / ENDERECO
CiiPS 74.E25.582/0051-85

LAR ESPIRITA VAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
R JC£0 WAGNER WEY 1250

VALOR DO INSS

200,00

SCr adu ez & Sonirtbuig 100U npartding & CorTeaponda fle Tos v s subhwguenicd, ail
e 0 T0lel sea :'g;-:i ou suparior 3o valar minfmo fivade.

JARDIM AMERICA 7=

SOROCASA SP

2 _ N

2- VENCIVENTO Aine o 9 - VALOR OUTRAS

(Cse Lo TNaS) 2313372020 ENTIDADES 3,00
ATENGAO:E vdada 2 uifizz, 5 de GPS poct rus himy i de e iz e valor infirior 20 0 ‘ng-MULTA E 0,00
e pulude e n,;.,.“, putlicade puic INSS. A rewcita  qué o ior vator inferior deverd il

11 - TOTAL

200,00

AUTENTICACAD BANCARIA

MINESTER 1O DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTC NACIONAL DO SEGURD SOCTAL - INS$
SECRETARIA DA RECEITA FREVIDENCIARTA - SRP

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GBS

I3 . Chmeso DE
PAGAMENTO

2305

4 - COMPETENCIA

0212020

3 - IDENTIFICADGR

71.868.962/0001-05

- NOME O RAZAO SOCIAL / FONE /ENDERECO

C.ips 74613 85200050 6- VALOR DO INSS 200,00

LAR ESP]F”TA VAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

R JCAD WAGNER WEY 1240 7.

SARDH AMERICA

SDEOCASA SP

CEP 14046-55 %g._

2 - VENCTVENTO o ¥aloTa) 9-VALOR QUTRAS

(500 o2 iNGS) i 20/03/2020 ENTIDADES 0.00
Tiylode OUS pura mooo M imonds de rewctiz de vilor info o a5 30,_‘ '_%'EM'MULTA E 0.00
ivadz pelo INSS. A receila que reswliar velar inferior devers |2 !

bl 2 ou Bupe2ing s Lorrespondenie Aas Meses 510 e uentes, 23 y
S e anier 30 Vilor fnima fiaede. i1 - TOTAL b 200,00

AUTENTICACAQ BANCARIA

zenda. ooy br/PoriaiSalintemet/fa

;-"(‘Mf ARR

ibirztesEmpresasEOrgaosPublices/resultadoDoCalculo ¥html

L
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Folha de Autdnomos 05/03/2020 08:12:17
Apelido: 247 Razdo Social: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS ALBUQUERQUE Pdg:1
CNPJICEL 71.656.962/0001-05 Inscrigdo: Periodo de:  01/02/2020 a 29/02/2020
Enderego:  Rua JoZo Wagner Wey 1240 Bairro: Jardim América Cidade: Sorocaba UF:SP
Céd: 205 Nome: DAMIANE STIVANIN BASILIO Dep. IR: 0
125 Preslagdo de Senvigos 1.000,00 [ 100 INSS Contribuinte Individual 200,00
Base INSS Empresa: 1.000,00 Base INSS Contr. Ind: 1.000,00 Base LR.RF.: 1.000,00
Base |.S.S. 1.000,00 Base INSS Terceiros: 0,00 Dedugbes: 200,00
. Frovenios: 1.000,00 Desconlos: 200,00 Liquido. 800,00
s e FAGE GO ﬁa\kﬁ‘ﬁ% o
£ DG - SOR0CARA
Folha de Auténomos 05/03/2020 08:12:17
Apeiido: 247 Razdo Social: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS ALBUQUERQUE Pag:2
CNPJICEL: 71.8658.952/0001-05 inscrigdo: Periodo de:  01/02/2020 a 29/02/2020
- | Enderego: Rua JoZo Wagner Wey 1240 Bairro: Jardim América Cidade: Sorocaba UF:SP
p RESUMO
Langamenlos
Proventos Desconios
125 Prestac3o de Senvigos 1.000,00 | 100 INSS Contribuinte Individual 200,00
Proventos: 1.000,00 Descontos: 200,00 Liquido: 800,00
Totais ] ;
‘Base INSS Empresa. 1.000,00 Base INSS Conlr. Ind: 1.000,00 Base LR.R.F. 1.000,00
Base ISS: 1.000,00 Base INSS Terceiros: 000  Dedugdes: 200,00
GPS g
Cod. 1031 Segurados 200,00 Cod. 1058 Dedugao FPAS 0,00
Cod. 1040 Empresa 0,00 Cod. 1066 Tolal Liquido 200,00
Cod. Tercsiros 0.00
Total de Auténomos: 1
f%ﬂ;:i*"‘«-s BQGE w%# w ‘r‘
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533304062400274618
R O 04/03/2020 07:04:14

§1833 A BANCO DO BEASIL
C4/93/232¢ AU 9] - 07.C04.15
0191028181 ) Qcol

IRITA IVAN SANTOS
COWTIA: 62.008-2

NTIDRADES 0,G0
505/MULT 0,c0
2G¢0,00

NIO: 030301
AUTENTICACZD SISBEB: F.36B.CDC.785.F32.81F

*wkkkx** VIA EMBREGADOR **+t®%kxxs

REXPEEPAGH CONRETURSON
~ DA - SOR0CATE

2305

02/20z20
718689620C0105
03/03/2020
200,C0

0,00

0,09

200,09

F.36B.CDC.785.¥32.81F

x¥¥wuswk VIR CONTRIBUINTE **#%xx#x



file:///CVANTE

G33304062400274635 |
04/03/2020 07:08:08
Cliente - Conta atual
Agéncia 191-0
Conta corrente 62009-2 LAR ESPIRITA IVAN SANTOS
Periodo do extrato de 24 /02 /2020 até 03 /03 /2020
Langamentos
Dt. balancete Dt movimento Ag.origem Lote Historico b e e .~ Documento ValorR$  Saldo
29/01/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
28/02/2020 0191 99015 870 Transfer?ncia recebida 550.191.000.007.262 6.800,00 C
28/02 0191 7262-1 LAR ESP [VAN S ..y :
28/02/2020 0000 14134 612 Recebimento Fornecedor 3_37(7"'59 8.000,00C \j
FUNCAD - FUNDQO DA CRIANCA E DO ADOL s, P
28/02/2020 0191 99015 470 Transfer?ncia enviada 552.923.000.041.151%
28/02 2923 41151-5 SILVIA LAIS NU
28/02/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv _ 22.801 S£00.000.m
341 6582 07977984636 DAMIANE STIVANIN -
28/02/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 22.802§21000.90 D
237 0152 22049174861 HEIDY GONCALVES
28/02/2020 _ 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv. =~ 22.80%&999&9_23&000.0‘3 C
237 0316 228146686828 KAREN MILENA DQOS
02/03/2020 0191 99015 470 Transfer?ncia enviada 550.191.000.007.262 6.800,00 D
02/03 0191 7262-1 LAR ESP IVAN S
02/03/2020 0000 13060 351 Aplica??0 BB _CDB DI 4.410.039.317.288 1.000,00D0 200,00C
03/03/2020 0000 13105 196 INSS Arrecada??o 30.301 m%
GPS- Ident.: 71868962000105 - 02/2020
03/03/2020 - 0000 00000999 SALDO ] _ _ 000C
Saldo Atual 0.00C
Invest.com Resgate Autom. 1.000,14 C
Saldo 1.000,14 C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 31/03/2020
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 01/04/2020
| Saldo de fundos de investimento e “*L
BB CDBDI* {_1.000,14%

s S

(*) Saldo atualizado ate 03.03.2020

Transagdo efetuada com sucesso por: J3860495 [IVONE BONVINO CARMONI MARTINS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

&


http://lnvest.com

LA

(G33304062400274640
g . 04/03/2020 07:09:32
Extrato de CDB/BB Reaplic
EMPRESA
| Dados consultados
Agéncia 191-0 '
Conta 62009-2 LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQU
Periodo 01/03/2020 a 04/03/2020
| BB CDB DI
Data Dt.proc Histérico Nr.depésito Valor
28/02 Saldo anterior 0,00
02/03 Aplicagdo - 4410039317288
valor capital 1.000,00
04/03 Saldo final
valor capital 1.000,00
| SALDO DISPONIVEL PARA RESGATE EM 04/03/2020 |
valor capital 1.000,00
valor juros 0,30
Saldo liguido projetado 1.000,30
[ SALDO NOS ULTIMOS 6 MESES |
Data Capital em ser Juros IR proj. Ligquid.proj.
30/08/2019 2000, 00 23,81 0,00 2023,81
31/10/2019 2000, 00 32,87 0,00 2032,87
29/11/2019 2000,00 40,06 0,00 2040,06

l_ RESUMO DOS DEPOSITOS EM SER

Numero Dt.aplic Capital Inicial Saldo de Capital

4410039317288 02/03/2020 1.000,00 1.000,00

Taxa Dt.vcto

97,00 04/02/2025

Transagdo efetuada com sucesso por: J3860495 [VONE BONVINO CARMONI MARTINS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditives 0800 729 0088

=
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Lar Espirita "lvan Santos de Albuquerque"
Mantenedor da Creche Especial "Maria Claro"

Rua Jodo Wagner Wey, 1.240 —Jd. América —

Sorocaba - SP

Organizagdo Social: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

Projeto: Programa de Estimulagdo Precoce — Fortalecimento S6cio Familiar na Primeira
Infancia.

Més/ano de referéncia: Fevereiro-2020.

CMDCA — FUNDO DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE DE SOROCABA
RELACAQ DOS PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO '

. NOME CARGO ADMISSAO

~| Karen Milena dos Santos Psicéloga 01/09/2019
| Silvia Lais Nunes Forner Fisioterapeuta 01/04/2019
*~| Damiane Stivanin Basilio | Fonoaudidloga 01/04/2019
Larissa Correa Manoel Manca | Coordenadora 12/04/2010
Sonia Martinez de Oliveira Diretor Operacional Voluntario
Ana Carolina B. Silveira Fisioterapeuta | 01/02/2006
Marianna F.Silva Campos Assistente Social 06/01/2016
Juliane Camila Oliveira Recepcionista 12/04/2016

« | Heidy Gongalves Assistente Social , 01/09/2019

Observagdes de rescisdo (quando houver):

FONTE PAGADORA
Alais Cristina Carriel Artesdao Mat.Reciclado Entidade
Adriano Perfetto Prof.Musica Entidade
Andrea Marques Machado Orient. Pedagdgica Entidade
Angela Ap.Azevedo da Silva Monitora ' Entidade
Angelise G.Amaral Campos Monitora Entidade
Andressa Martins de Oliveira Monitora Entidade
' Cldudia Maria O. de Almeida Aux. Administrativa Entidade
Clarice Ap.Camargo S Silva Monitora Entidade
Cleide de Oliva Conceigdo Servente  Entidade
Daniele Fernanda M.Wincler Ter.Ocupacional Entidade

B\o



Delmo Ricardo Santos Servente Entidade L\
Elaine Cristina Pavia Verdoodt Assistente Administrativo | Entidade
Elisabeth Oliveira Monitora Entidade
Emerson T. Yamaguti Fisioterapeuta Entidade
Gilberto Prado Porteiro Entidade
Giovani de Qliveira Mensageiro Entidade
Ivone Bonvino Carmoni Martins | Coord.Administrativa Entidade
Izinaldo José M. Freitas Enc. Manutengao Entidade
Janaina Acacia de Melo Cozinheira Entidade
Jandira Moreira Servente Entidade
Jaqueline C. de M. Nogueira Monitora Entidade
Jodo Vicente Motorista Entidade
Jocely Sotareli dos Santos Monitora Entidade
Jéssica Daiane D. Raimundo Monitora Entidade
Josemar Ribeiro de Oliveira Servente Entidade
~ Jsiane do A. C. Hiratani Monitora Entidade
Karen Coelho Barbosa Fonoaudidloga Entidade
Karine Tavares de Oliveira Monitora Entidade
Larissa Cardoso Almeida Terapeuta Ocupacional Entidade
Lucélia G.MeiraCabraitz Téc.Enfermagem Entidade
Ldcia Maria S. Santos Servente Entidade
Luciana Ap.Santos Op. Telemarketing Entidade
Luciano Batista de Lima Mensageiro Entidade
Maria Rosa de F. Andrade Tec.enfermagem Entidade
Marcia Cristina R. Panaia Copeira Entidade
Marcia Regina S. Machado Aux. Almoxarifado Entidade
Maria Almeida S. Santos Téc. Enfermagem Entidade
Mayara Caroline Giupponi Maonitora Entidade
~ Jichelli Almeida F.Costa Fisioterapeuta Entidade
Milena Muller Monitora Entidade
Mileny Scrocca M. Gardini Fisioterapeuta Entidade
Nara Alice Rocha Martins Fonoaudiologa Entidade
Patricia de Moura Silva Monitora Entidade
Raquel Cristina A.R.Leme Servente Entidade
Renata A. A. Oliveira . Op. Telemarketing Entidade
Sandra Regina B. Souza Monitora Entidade
Sheila Sara Prazeres Monitora Entidade
Stephani Rodrigues Moreira Terapeuta Ocupacional Entidade
Talita Gimenes Monitora Entidade
Ténia Pinheiro Enc. De Cozinheira Entidade
Thaiz Lauana Nunes Manoel Monitora Entidade
Thauana M. Monteiro Psicologa Entidade
Vanderson A. Rotim da Cruz Mensageiro Entidade




.
-

Waldney Aguiar Ferreira Mensageiro Entidade N‘
Wanessa Rod.Luz Xavier Fonoaudidloga Entidade
Wilma S. M. Lema Monitora Entidade
Zeni Dias de Andrade Monitora Entidade

Sorocaba, 05 de Margo de 2020.

VIRETOR PRESIDENTE

—

Lilia Antunes de Lemos Grosso

\

Larissa Correa Manoel Manca

Responsavel pelo Projeto

A
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RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO

Entidade: Lar Espirita lvan Santos de Albuquerque . )
Projeto: “PROGRAMA DE INTERVENGAO PRECOCE: SUPORTE TERAPEUTICO E SOCIOFAMILIAR NA PRIMEIRA INFANCIA”

Més/Ano: Fevereiro 2020

Endereco (1): Jodo Wagner Wey, 1240

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PARA O CUMPRIMENTO DO OBJETO

1. ATIVIDADES

(INI;)II\‘:J’SIEEX(III;‘(“I?&I?AL p Grupo de Atendimento Terapéutico
FAMILIAR):

N"DE PARTICIPANTES:

41

DESCRICAO DAS
ATIVIDADES /TEMAS:

Atendimento terapéutico em grupo com equipe multiprofissional composto por Fisioterapeuta, Fonoaudiéloga. Psicologa e Terapeuta Ocupacional. Cada
grupo é formado por quatro criangas acompanhadas de seus responsaveis. tendo duracio de | hora cada grupo sendo subdividido em 40 minutos de
intervensdo ativa dos profissionais e dos responsiveis, e 20 minutos reservados para orientagdes gerais e especificas aos familiares.

NOME E CARGO DO
PROFISSIONAL
RESPONSAVEL

META PROPOSTA

RESULTADOS ALCANCADOS

Damiane Stivanin Basilio
(Fonoaudiodloga); Heidy
Goncalves (Assistente Social);
Karen Milena dos Santos Silva
(Psicologa); Silvia Lais Nunes
Forner (Fisioterapeuta)

Coletar dados; avaliar os casos que fizeram adesdo nesse més
e inserir nos grupos de demandas similares; Fortalecer
vinculos terapeutas/crianca/familia; Promover DNPM

respeitando a fase em que cada crianga se encontra;
Adequagio postural; fortalecimento global da musculatura;
Promover experiéncias sensoriais; Estimulagdo de
linguagem; Adequagdo de OFAS através de motricidade
oral; Fornecer orientagdes em relagio a alimentagio de
acordo com a demanda; Reduzir agitagdo e estimular
concentragiio tanto nas criangas como nas familas, Proposta
de palnejamento de atividades para forralecimento cognitivo
e atengilo crianca e pais/responsdveis.

As metas previstas foram alcangadas: o estabelecimento de vinculo esta sendo estimulado,
visando o acolhimento das familias. As avaliages das criancas sido realizadas de forma continua
visando estabelecer os objetivos especificos para cada crianga de acordo com a fase em que se
encontra. Nos grupos foram realizadas intervengdes e orientagdes aos responsaveis, referente aos
cuidados e quanto as possiveis atividades a serem realizadas em domicilio, visando a
continuidade dos estimulos oferecidos nos atendimentos; esclarecimentos a respeito da patologia
de cada crianga; estimulo das fases do desenvolvimento neuropsicomotor correspondente a fase
em que a crianga se encontra, bem como atividades lGdicas que proporcionem um

desenvolvimento global da crianga. As atividades ajudaram na participagio e suporte das
familias, interagiio das criangas e DNPM.

o



2. ATIVIDADES
DESENVOLVIDAS
(INDIVIDUAL / GRUPAL/
FAMILIAR):

Grupo de Vivéncia Psicossocial

N’ DE PARTICIPANTES

41

DESCRICAO DAS
ATIVIDADES /TEMAS:

Realizado 3 vezes na semana, com duragio de 40 minutos no mesmo dia em que a familia participa do grupo terapéutico. Temas diversificados de acordo com
as demandas apresentadas pelas familias ou diante da necessidade de orientagio.

NOME E CARGO DO
PROFISSIONAL
RESPONSAVEL

META PROPOSTA

RESULTADOS ALCANCADOS

Heidy Gongalves (Assistente
Social); Karen Milena dos Santos
Silva (Psicologa)

Apresentagio das familias novas, acolhimento familiar,
partilha de situagdes vividas com o objetivo de proporcionar
a sensagdo de pertencimento aos membros do grupo. além de

fortalecer os vinculos.

Neste més realizamos apresentagio das novas familias acolhidas no projeto. Foram realizadas
rodas de conversas e dindmicas com temas diversos, como expectativas, autoestima.
autovaloragdo e autocuidado. Aconteceram momentos de escuta e acolhimento das demandas
das familias, onde foi possivel fortalecer os vinculos intrafamiliares.

3. ATIVIDADES
DESENVOLVIDAS
(INDIVIDUAL / GRUPAL /
FAMILIAR):

Atendimento Individual Psicossocial

N DE PARTICIPANTES

41

DESCRICAO DAS
ATIVIDADES /TEMAS:

Acolhimento ¢ orienta¢io familiar

NOME E CARGO DO
PROFISSIONAL
RESPONSAVEL

META PROPOSTA

RESULTADOS ALCANCADOS

Heidy Gongalves (Assistente
Social); Karen Milena dos Santos
Silva (Psicéloga)

Atendimento de Acolhimento Familiar, coleta de dados
quanto ao contexto sociofamiliar, orientagdes quanto ao
Termo de Adesdo e acompanhamento nos atendimentos,
encaminhamento a rede de servigo Municipal e rede
socioassistencial, articulagio com a rede Municipal, contato
telefonico com as familias, atendimento psicoldgico e social
quanto as demandas de cada familia.

Foi realizado acolhimento das familias que iniciaram; coleta de dados sobre o contexto familiar;
entrevista com familiares; escuta de demandas espontineas; encaminhamentos diversos a rede
socioassistencial; contato telefonico com as familias para orientagdo e recados em geral e
atendimento psicolégico com orientagdo aos pais.

SR



4, ATIVIDADES
DESENVOLVIDAS
(INDIVIDUAL / GRUPAL /
FAMILIAR):

Triagem Familiar

N° DE PARTICIPANTES 2

DESCRICAO DAS

Entrevista de triagem com os familiares e avaliacdo da crianca para insercio no projeto.
ATIVIDADES / TEMAS: € ) : e anca | ¢ proj

NOME E CARGO DO
PROFISSIONAL META PROPOSTA RESULTADOS ALCANCADOS
RESPONSAVEL

Damiane Stivanin Basilio
(Fonoaudidloga), Heidy

Gongalves (Assistente Social), [ Realizar triagem com a familia e avaliagdo multiprofissional Neste més, duas familias foram acolhidas das triagens realizadas e apenas uma iniciou
Karen Milena dos Santos Silva com a crianga para inser¢io no projeto, efetivamente no Projeto. A previsdo de inicio da outra familia sera para Fevereiro de 2020,
(Psicologa), Silvia Lais Nunes (\

Forner (Fisioterapeuta) ™S |

Sorocabd, 04 de margo de 2020.

Responsabilizo-me pela exatiddo e veracidade das informagdg ue, se falsa a declaragio, ficarei sujeito as penas da Lei.

Lilia Lemos Grosso- DIRETORA PRESIDENTE
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Certificade de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  71.868.962/0001-05
Razéo SocialilAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
ndereco:

i

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:20/02/2020 a 20/03/2020 /

CertificacZc Namere: 2020022001521257352679
Informacgdo obtida em 26/02/2020 15:19:17

A utilizagéo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
wWwWw.caixa.gov.br

R JOAO WAGNER WEY 1240 / VASSOROCA / SOROCABA / SP / 18046-590

ansulta-cri.caia.gov.briconsultacri/pages/listaEmpregadores isf

1


http://ww.caixa.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
CNPJ: 71.868.962/0001-05

o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
llidade do sujzito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
M perdéncias em seu nome. relativas a créditcs tributarios administrados pela Secretaria
“a Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto 3
curadora-Geral da Fazenda Naoional (PGFIN.

ach
e b3
A

Esla certidao & valida p ao uc'telr-"‘e" 12 malng & suas flais e no case de ente federative, para
l..-a.:b s "hg-f..:: e fundss pubtihicos da adminisitagao direta a ele vinculados. Refera-se a sit tusgao do

..... ito passivo no an.‘".:d da RFB e da PGFN e abwange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas dI“’"—‘BS a' a'd’ o paragrafo anico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceilacds desta cerlidao esta condicionada a venfoacho de sua autenticidade na Internet. nos
enderegos <PUp.Tib.gov.brsou shtp.owanw.pgingsibee

tica L_,-"-xl'.. larente com base na Portara Cor unta RFB/PGFN n* 1.751. de 2/10/2014.
: 1 #4.33.04 do dip 28./02/2019 <hura e data de Brasitias

Valida ate Z"h'\. J.’dU;’.U./

Cédigo de controle da certidao. AAOD.AS92. D709 DDCA

Qualquer rasura cu emenda invalidara este documenta.
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO | %

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 71.868.962

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

nao constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do-CNPJ seja
aquela acima informada.

Certiddo n°® 25322175 Folha 1 de 1
Data e hora da emisséo 05/03/2020 13:11:58 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emisséo.

Certid&o emitida nos termos da Resolugédo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.
A aceitagdo desta certiddo esté condicionada a verificacdo de sua autenticidade no sitio
hitp://www.dividaativa.pge.sp.gov.br



http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

L

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 71.868.962/0001-05
Certiddo n®: 450195/2020
Expedicdo: 06/01/2020, as 07:14:27
Validade: 03/07/2020 f/180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

71.868.962/0001-05, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidido emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo 'das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidéo sé&o de responsabilidade dos

Tribunals do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedicgédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceltacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdoc Prévia.


http://www.tst.jus.br
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CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 133.956/20-70
Certiddo via web
Inscrigdo Municipal: 096.532
Contribuinte: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
CPF/CNPJ: 71.868.962/0001-05

" "Endereco: RUA JOAOQ WAGNER WEY, 1240
BAIRRO REGIAQ SUL
SOROCABA/SP - CEP: 18.046-645

Atividade: 851120000 - EDUCACAOQ INFANTIL - CRECHE

- CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, € a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certidao emitida as 13:17:42 h, do dia 05/03/2020.
Valida até 04/05/2020. #
Codigo de autenticidade: 291E33C4ED54FACF

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br €
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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http://portalsiat.sorocaba.sp.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAC N°: 001.288/20-21
Certiddo via web
inscri¢do Imobiliaria: 43.34.51.0001.61.000

Enderego: RUA JOAO WAGNER WEY, 1240
BAIRRO REGIAO SUL
. SOROCABA/SP - CEP: 18.046-645

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Existe(m) carné(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

Tributo Exercicio Lan¢amento Qtd. Parc. a Vencer Préximo Vencimento

11 IMPOUSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO/TAXAS 2020 182648720 10 17/032620

Certidao emitida as 0'7:2? h, do dia 06/01/2020.
Valida até 26/03/2020.
Codigo de autenticidade: E3621D8D0SFF13D7

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certidoes".

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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http://portalsiat.sorocaba.sp.gov.br
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PARECER CONCLUSIVO — PRESTAAO DE CONTAS PARCIAL
Sorocaba 10/03/2020

Organizagio: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE-CRECHE M. CLARO

Projeto: “PROGRAMA DE ESTIMULAC}O PRECOCE: FORTALECIMENTO SOCIO
FAMILIAR NA PRIMEIRA INFANCIA

Servigo: APOIO SOCIO FAMILIAR

Fonte de recurso: |FUMCAD

Competéncia: FEVEREIRO

Valor: RS 8.000,00

Em andlise da prestag@io de contas parcial em epigrafe, foram analisados os documentos
fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como todos os documentos exigidos, contratual e

legalmente.
Foi constatado que os mesmos encontram-se de acordo com as finalidades para as quais

foram concebidas, concluindo pela possibilidade de aprovagéo integral desta.

re31dente

ConseTﬁEMumcrpa} Tos Direitos 42
Crianga e do Adolescente

CMDCA- SOROCABA- P

Rua Santa Cruz - 116 - Centro - Sorocaba - SP - CEP 18035-630
Telefone - 15 32315300 - CNPJ 46.634.044/0001-74
Lei Municipal N° 8.627 de 04 de dezembro de 2008
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: PEDIDO DE PAGAMENTO :

Sorocaba  10/03/2020

Foiha:1

Processo Principal:

2019/37.069-8

Processo prestacfio de contas 2019:

2019/10.456-9

Servico

APOIO SOCIO FAMILIAR

“PROGRAMA DE ESTIMULAGAO PRECOCE: FORTALECIMENTO

Projeto f a
SOCIQ FAMILIAR NA PRIMEIRA INFANCIA

Fonte do repasse: 3

Tipo: FMDCA

-

DADOS DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

Banco: FONTE 3 - FMDCA
Agéncia 2923-8
Conta corrente: 34,677-2
CNP.J: 17.999,107/0001-98
DADOS DO BENEFICIARIO
Organizacgio: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE-CRECHE M. CLARO
CNPJ: 71.868,962/0001-05
s de referéncia: Marco
Valor: IRS 8.000,00
Empenho: 02782
Banco: BANCO DO BRASIL
Apéucia: 01910 '
Conta corrente; 62.009-2
Programa: ] 4005 | Acsio: ] 2205 ] Fonte: L 3 L Codigo de aplicaciio:r | 1000015

Destinatario:

A SEFAZ/DAC

Apds verificado os critérios de habilitagdo, solicitamos o pagamento do beneficidrio
conforme informagGes acima relacionadas.
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Rua Santa Cruz, 116 — Centro — Sorocaba — SP
Telefone - 15 32315300 - CNPJ 17.999.107/0001-98
Lei Municipal N€ 8.627 de 04 de dezembro de 2008


http://www.cmdcasorocaba.org.br
mailto:contato@cmdcasorocaba.org.br
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Prefeicura (lunicipal de Sorocaba
Hovimentacao de Liquidacao - Por Numero de Empenho 02742 a 02782
Data de Liguidacao 18/02/2020 a 1e/03/2020
DATA 20/03/2020 Pagina il

Incorp. Fonte C.Apl

02782 . OU 0OMAR/2020 LAP ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE in/ox/2020 20/03/2020 ANGELICA LACERDA CARDOSO NAGQ 03 1000015 8.000,00 0,00 %#.000,00 9,00
SUBTOTAL 8.000, 00 0,00 A 000,00 e, 00
TOTAL GERAL B,000,00 0,00 B,000,00 0,00
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